РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Об установлении на территории Камышевского сельского поселения мест по недопущению нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в том числе по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

Принято Собранием депутатов

Камышевского сельского поселения                                              26 декабря  2023 года

В соответствии со статьёй 14.1 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Камышевское сельское поселение», в целях реализации статьи 6 Областного закона от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», постановления Правительства Ростовской области от 14.06.2012 № 505 «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному развитию», Собрание депутатов Камышевского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Утвердить:

1.1. перечень мест на территории муниципального образования «Камышевское сельское поселение», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию согласно приложению 1;

1.2. перечень мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в ночное время согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Решение Собрания депутатов Камышевского сельского поселения четвертого созыва от 25.03.2020 № 133 «Об установлении на территории Камышевского сельского поселения мест по недопущению нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в том числе по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» признать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Камышевского сельского поселения по вопросам местного самоуправления, социальной политики и охране общественного порядка Литвиненко В.С.
Председатель Собрания депутатов –

Глава Камышевского сельского поселения

М.А. Бережная

х. Камышевка
26.12.2023 г
№ 78
Приложение 1

к решению Собрания депутатов Камышевского    сельского поселения  от 26.12.2023  г. № 78
ПЕРЕЧЕНЬ

мест на территории Камышевского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

1. Винные магазины, отделы магазинов по реализации пива, напитков, изготавливаемых на его основе, вино-водочных и табачных изделий – х. Камышевка, магазин  ООО «Престиж» ИП Должикова И.В. - ул.Школьная, 38, магазин «Корчма» ИП Должикова И.В.- ул. Мира,70, магазин «Семейный квартал» ИП Орлова Т.Г. – ул. Школьная, 61
2. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые реализуют товары, предназначенные только для курения табака, потребления никотиносодержащей продукции или использования кальяна.

3. Котельные:

Камышевская СОШ- по ул. Школьная, 30;
Детсад № 09 «Солнышко»- по ул. Мира, 84.
4. колодцы: в х.х.х. Чернозубов, Таловый, Тарасов
5. Водонапорные башни:

в х. Камышевка
в х. Таловый
в х. Тарасов
в х. Чернозубов

6. Мачта сотовой связи- в х. Камышевка, по адресу: х. Камышевка, ул.
Школьная, 59-а

7. Вышка цифрового телевещания
8. Электрические подстанции- в х. Камышевка по ул. Лесная.
9. Кладбища:

-в х. Камышевка - по адресу: примерно в 50 м. от ориентира х. Камышевка по
направлению на юго-восток;

- в х. Новоегорлыкский – примерно в  1,2 км от ориентира х. Новоегорлыкский по направлению на север
-в х. Таловый - по адресу примерно в 0,7 км. от ориентира х. Таловый по
направлению на север;

-в х. Тарасов - по адресу примерно в 0,4 км. от ориентира х. Тарасов по
направлению на восток;

-в х. Чернозубов - по адресу примерно в 1,0 км от ориентира х. Чернозубов по направлению на юг.

10. Подвалы, чердаки, кровли многоэтажных зданий школы, детского сада,
расположенных по ул. Школьная, 30 и ул. Мира, 84 соответственно.
11. Автозаправочная станция – по адресу: х. Камышевка, ул. Школьная, 58-а

12. Нефтебаза СПК «Новоселовский» х. Камышевка, ул. Школьная, 60
13. Места неорганизованного отдыха на открытых водоемах без сопровождения
родителей (лиц, их заменяющих)- пруды, расположенные на территории сельского поселения:
х. Камышевка
пруд «Хуторской»-  0,1 км. западнее х. Камышевка;

пруд «Конторка» - 0,1 км. южнее х. Камышевка;

пруд «Виноградский» - 1,0 км. юго-западней х. Камышевка;

х. Новоегорлыкский

пруд «Новоегрлыкский верхний» - 0,1 км. западней х. Новоегорлыкский

х. Чернозубов
пруд «Чернозубовский» - 1,0 км северо-восточней х. Чернозубов.
14. Объекты незавершенного капитального строительства, капитального ремонта
Приложение 2

к решению Собрания депутатов  Камышевского сельского поселения  от 26.12.2023  г. № 78
ПЕРЕЧЕНЬ

мест на территории Камышевского сельского поселения, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

Данный перечень является действительным с 22.00 часов до 06.00 часов следующего дня.

1. Места, указанные в Перечне мест на территории Камышевского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (приложение к 1 настоящему постановлению).

2. Места массового скопления граждан, в том числе:

-в х. Камышевка - по ул. Школьная, 38,  ул. Школьная, 30
3. Магазины, объекты торговли, расположенные в:

-х. Камышевка - ул. Мира, 70, ул. Школьная, 61.
3. Учреждения культуры:

Камышевский СДК- ул. Мира, 86;

4. Территории производственных предприятий:
СПК «Новоселовский»:

 х. Камышевка, ул. Школьная,56; отд. № 1
х. Таловый (территория СПК «Новоселовский склады, весовая, крытый ток, машинный двор)

 х. Новоегрлыкский (территория СПК «Новоселовский склады, весовая,  машинный двор)
СПК «Партнер-Агро» - х. Чернозубов;

КФХ «Должиков А.Г.» - х. Тарасов
PAGE
5